

法人化 16 年度収支決算

決算資料 1

R 6 決算

R 7 決算

収 入 3 2 7 億 3, 7 0 0 万円 3 3 5 億 8, 3 0 0 万円 8 億 4, 6 0 0 万円の収入増

支 出 3 2 2 億 7, 5 0 0 万円 3 2 8 億 6, 3 0 0 万円 5 億 8, 8 0 0 万円の支出増

経常利益 4 億 6, 2 0 0 万円 ⇒ 7 億 2, 0 0 0 万円 2 億 5, 8 0 0 万円の増

純利益 4 億 3, 2 0 0 万円 ⇒ 6 億 6, 1 0 0 万円 2 億 2, 9 0 0 万円の増

法人化後各年度(H22～R7) の収支

	H22決算	H23決算	H24決算	H25決算	H26決算	H27決算	H28決算	H29決算	H30決算	R1決算	R2決算	R3決算	R4決算	R5決算	R6決算	R7決算
収入	205億6,200万円	210億7,800万円	214億7,900万円	221億 500万円	225億4,600万円	257億2,300万円	259億 900万円	266億3,900万円	268億9,200万円	280億3,000万円	294億3,200万円	307億7,700万円	314億2,000万円	311億7,900万円	327億3,700万円	335億8,300万円
支出	191億5,100万円	195億4,100万円	196億5,900万円	207億3,300万円	217億8,900万円	243億9,000万円	240億8,800万円	245億4,000万円	251億4,800万円	266億 400万円	275億5,400万円	284億3,700万円	293億8,900万円	293億8,700万円	322億7,500万円	328億6,300万円
経常利益	14億1,100万円	15億3,700万円	18億2,000万円	13億7,200万円	7億5,700万円	13億3,300万円	18億2,100万円	20億9,900万円	17億4,400万円	14億2,600万円	18億7,700万円	23億4,000万円	20億3,100万円	17億9,300万円	4億6,200万円	7億2,000万円
純利益	3億1,000万円	8億9,000万円	16億5,200万円	6億6,900万円	7億4,300万円	12億7,500万円	16億2,000万円	17億3,400万円	17億3,000万円	12億8,900万円	18億6,200万円	22億1,000万円	19億6,100万円	17億5,900万円	4億3,200万円	6億6,100万円

第4期中期計画との比較

第4期中期計画(R6～R9)

		第4期中期計画(R6-9)	R7決算	中期計画との比較
収入	R7 R6-R7累計	326億6,900万円 645億9,300万円	335億8,300万円 663億2,000万円	9億1,400万円 17億2,700万円
支出	R7 R6-R7累計	315億7,900万円 624億4,800万円	328億6,300万円 651億3,800万円	12億8,400万円 26億9,000万円
経常利益	R7 R6-R7累計	10億9,000万円 21億4,600万円	7億2,000万円 11億8,200万円	▲ 3億7,000万円 ▲ 9億6,400万円
純利益	R7 R6-R7累計	10億6,300万円 20億9,100万円	6億6,100万円 10億9,300万円	▲ 4億 200万円 ▲ 9億9,800万円

令和7年度患者数等の状況

(単位:人、日)

		入 院 患 者					外 来 患 者				病 床 数	病床利用率
		新規患者数	延べ数	一日平均	平均単価	平均在院日数	延べ数	一日平均	平均単価	(床)	(%)	
中央病院	6年度	15,310人	181,401人	497人	87,146円	11.9日	322,542人	1,327人	31,772円	644床	77.2%	
	7年度	15,008人	169,916人	464人	93,523円	11.3日	322,917人	1,334人	32,909円	644床	72.3%	
	増減	302人減	11,485人減	33人減	6,377円増	0.6日減	375人増	7人増	1,137円増	0床	4.9P減	
	増減率	2.0%減	6.3%減	6.6%減	7.3%増	5.0%減	0.1%増	0.5%増	3.6%増	0.0%	—	
北 病 院	6年度	708人	51,056人	140人	27,374円	71.5日	60,608人	249人	9,670円	188床	77.5%	
	7年度	738人	50,153人	137人	27,669円	68.0日	62,784人	259人	9,408円	188床	75.5%	
	増減	30人増	903人減	3人減	295円増	3.5日減	2,176人増	10人増	262円減	0	2.0P減	
	増減率	4.2%増	1.8%減	2.1%減	1.1%増	4.9%減	3.6%増	4.0%増	2.7%減	0.0%	—	
合 計	6年度	16,018人	232,457人	637人	74,017円	—	383,150人	1,576人	28,275円	832床	—	
	7年度	15,746人	220,069人	601人	78,515円	—	385,701人	1,593人	29,083円	832床	—	
	増減	272人減	12,388人減	36人減	4,498円増	—	2,551人増	17人増	808円増	0人	—	
	増減率	1.7%減	5.3%減	5.6%減	6.1%増	—	0.7%増	1.1%増	2.9%増	0.0%	—	

令和7年度収支決算

(単位:百万円)

	中央病院			北病院			本部			法人計		
	R6決算	R7決算	増減	R6決算	R7決算	増減	R6決算	R7決算	増減	R6決算	R7決算	増減
収入の部	29,950	30,723	773	2,678	2,741	62	109	120	10	32,737	33,583	846
営業収益	29,743	30,518	775	2,667	2,730	62	33	31	▲ 2	32,443	33,279	836
医業収益	26,503	26,790	287	2,022	2,024	2				28,525	28,814	288
入院収益	15,892	15,813	▲ 79	1,391	1,390	▲ 1				17,283	17,203	▲ 80
外来収益	10,230	10,555	325	574	578	4				10,804	11,133	329
その他	381	422	40	57	56	▲ 1				439	478	39
運営費負担金収益	2,718	2,739	21	604	602	▲ 3	33	31	▲ 2	3,356	3,372	16
資産見返負債戻入	87	87	▲ 0	28	30	3				115	117	2
その他営業収益	434	902	468	13	73	61				447	976	529
営業外収益	207	205	▲ 2	11	11	0	76	88	12	294	305	10
運営費負担金収益	60	69	9	0	1	0				60	69	9
その他営業外収益	147	137	▲ 11	11	10	▲ 0	76	88	12	234	235	1
運営費負担金計(再掲)	2,778	2,808	29	605	602	▲ 2	33	31	▲ 2	3,416	3,441	25
支出の部	29,417	30,236	818	2,727	2,604	▲ 122	131	23	▲ 109	32,275	32,863	587
営業費用	27,901	28,618	717	2,654	2,528	▲ 126	129	18	▲ 110	30,685	31,165	480
医業費用	27,901	28,618	717	2,654	2,528	▲ 126				30,556	31,146	590
給与費	12,061	12,568	508	1,701	1,739	37				13,762	14,307	545
退職給付費用	426	▲ 334	▲ 760	81	▲ 109	▲ 189				506	▲ 443	▲ 949
材料費	9,935	10,635	701	224	211	▲ 14				10,159	10,846	687
薬品費	6,996	7,288	292	211	199	▲ 12				7,207	7,487	280
診療材料費	2,863	3,264	401	13	11	▲ 1				2,876	3,275	400
その他材料費	76	84	7	1	0	▲ 0				77	84	7
経費	3,575	3,610	35	434	449	15				4,009	4,060	50
減価償却費	1,793	2,007	214	206	229	24				1,999	2,236	238
研究研修費	112	132	20	9	9	0				120	140	20
一般管理費							129	18	▲ 110	129	18	▲ 110
給与費							32	35	3	32	35	3
退職給付費用							53	▲ 71	▲ 124	53	▲ 71	▲ 124
経費							44	55	10	44	55	10
営業外費用	1,516	1,617	101	73	77	4	3	4	2	1,591	1,698	107
財務費用	63	84	21	0	3	2				64	87	23
その他雑支出	1,453	1,533	80	72	74	2	3	4	2	1,527	1,611	84
経常利益	533	487	▲ 45	▲ 48	136	185	▲ 22	97	119	462	721	259
臨時利益	5	2	▲ 3							5	2	▲ 3
臨時損失	33	57	24	2	4	2				35	61	26
退職手当調整額												
その他	33	57	24	2	4	2				35	61	26
純利益	505	432	▲ 72	▲ 50	132	183	▲ 22	97	119	432	661	229